
l' 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA ._1\:,! l \' lJI!::GU STLDI DI 
AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA C.\TAf\;lA 

Approvvigionamento di lavori .. ___ rr,,rocnllo Generale ' ~ ==----~~ ~-=~.,.,;..;-=--.;;;__.:_,;;, __ ;;;,....._,.,J 

IL DIRETTORE GENERALE 

~ Vista la legge n.168/89; 
~ Visto il D.lgs n.165 del30.03.2001; 

1 8 OTT. 2019 
--.:J'oC("(f Trt. l'L Ci 'L 

' r·~cr:Jli n'. ~ 1 ~ 1 
~ Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo Ateneo, 

emanato con D.R. n. 9 del 04.0 1.2016, come da ultimo modificato con D.R. 1303 
dell'8/05/2019; 

~ Visto il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
~ Visto il D.D.G. rep. n. 1091 del 12/04/2019 che ha autorizzato la spesa relativa agli: 

"Interventi di manutenzione straordinaria per lavori relativi all'abbattimento delle 
barriere architettoniche nel patrimonio di Ateneo - 4° step"., dell'importo complessivo di 
€220.000,00= di cui €194.148,23per lavori a base d'asta, (comprensivi di €5.284,35 di 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) ed ha altresì autorizzato la procedura 
negoziata da affidare con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art36 del D.lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii. per la scelta del contraente da effettuarsi attraverso il MePA; 

~ Considerato che a seguito dell'avviso di indagine di mercato, pubblicato sull'albo ufficiale 
on-line di questo Ateneo in data 18/07/2019, sono state individuate, mediante sorteggio 
espletato in seduta pubblica in data 31/07/2019, n.10 (dieci) operatori economici tra le 
imprese che avevano presentato istanza; 

l l, 

,;~ Considerato che, l!:bn RdO n.2375043 (€1G 796907618EJ le di~ci imprese sorteggia't!e 
sono state invitate a presentare offerta entro le ore 12:00 del18/09/2019 (AII.1- dati 
generali della procedura) 

~ Considerato che entro il termine prescritto sono pervenute n.06 offerte, gius~erbale 
del 19/09/2019 dal quale si evince l'ammissione di tutte le imprese concorrenti e la 
proposta di aggiudicazione all'impresa MOBA S.RL, che ha offerto il ribasso del 
30,666%(non anomala e quindi non soggetta a verifica di congruità), previa verifica dei 
requisiti generali e speciali, anche in riferimento al costo della manodopera,; 

~ Considerato che con mail assunta al prot.n. 287604 dello 04/10/2019 il RUP, Ing. 
Antonio Nigra, ha comunicato l'esito positivo della verifica dei requisiti di ordine 
generale e speciale dell'Impresa MOBA S.RL; 

~ Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera di 
invito; 

~ Tutto quanto premesso; 

DECRETA 
1. E' approvato il verbale di gara del19 /09 /2019; 
2. È approvata integralmente la procedura di cui alla RdO su MePA n. 2375043 

inerente ai lavori descritti in premessa; 
" 

3. È dichiarata aggiudicataria l'Impresa MOBA S.r.l - Via Rasola ~n. 19 fA, 98066 
Patti(ME) codice fiscale e partita IVA n. 03253250835 - per un importo di 
€130.946,89, oltre €5.284,35 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso + 
IVA al 4%, pari al ribasso offerto del 30,666% e, quindi, per un importo 
complessivo di € 136.231,24 + IVA al4%; 

4. Secondo concorrente in graduatoria è l'impresa CASSANO s.r.l., che ha presentato 
il ribasso del30,0000%; 

l 

l' 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DJ COMMITTENZA 
Approvvigionamento di lavori 

s. Di prowedere, ai sensi dell'art.29, comma 1, del D.lgs. n.S0/2016 e ss.mm.ii. alla 
pubblicazione del presente prowedimento sul sito dell'Università 
(http: l /www. uni ct.i t/ co n te n t /bandi -di-gara -e-contratti); 

6. Di dare awiso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione 
di cui all'art.29, comma l, del D.lgs. n.50/2016, del presente prowedimento ai 
sensi dell'art.76, del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

7. Di dare atto che awerso il presente prowedimento è ammesso il ricorso 
giurisdizionale innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua 
pubblicazione sul Profilo della Università di Catania. 

La superiore spesa grava sul Punto 43 del Piano Triennale OO.PP. 2019/2021, 
impegno n. 39799-2/19 per €. 99.000,00 e n. 39801-2/19 per €. 11.000,00 sul c.r.f. 
21025004 

È autorizzato ogni adempimento consequenz"ale. 

A.l.· Pratica n.28/2019 

Il ,, 

l' 

Il Diretto aie 
Dott. Cand-..vll"""K 

l, ,; 

l' 

Il ,, l, ,; 

l' l' 


	Page 1
	Page 2

